
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 152 DEL 24/09/2024 
 

Oggetto: Attivazione n. 2 Corsi di Informazione e Formazione in materia di Salute e Sicurezza per 
Volontari CRI. 
 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns 
prot. 467 del 21/06/2024); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Su proposta della DTR Formazione del Comitato Regionale CRI della Toscana, Manuela Bissaro; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

 
     Per le ragioni espresse in premessa, 
  

- Di attivare n. 2 Corsi di Informazione e Formazione in materia di Salute e Sicurezza per 

Volontari CRI in modalità ONLINE (SICCOL); 

- di dare atto che tale corso si svolgerà ai sensi dell’articolo 44 del Regolamento dei corsi di 

formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

- Di dare evidenza che per le iscrizioni al corso sarà data precedenza ai candidati pre-iscritti ai 

corsi SIC DIR organizzati dal comitato Regionale Toscana nei mesi di settembre e ottobre; 

- di dare atto che i corsi saranno attivati con un numero massimo di 30 partecipanti per ciascun 

corso; 

- di dare evidenza che i candidati interessati a partecipare al corso dovranno iscriversi 

attraverso il portale istituzionale dell’Associazione (Gaia);  

- Di nominare il Direttore del Corso per entrambi i corsi nella persona di CERRETTI VICO, 

titolare della qualifica di formatore salute e sicurezza e appartenente al Comitato CRI di 

FOLLONICA della Regione Toscana; 

- Di fissare il termine di scadenza per le domande di preiscrizione entro il 03/10/2024  

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

- Le iscrizioni dovranno pervenire tramite la compilazione del google form al seguente link: 

https://forms.gle/zeidcUU9TdvpdDFx6 non saranno prese in considerazione le iscrizioni 

pervenute in modalità diverse; 

- Di dare atto che saranno inseriti con precedenza le iscrizioni pervenute al precedente 

SICCOL organizzato dal Comitato CRI Toscana; 

- Nel caso di iscrizioni in esubero il nominativo verrà inserito in elenco e sarà inserito nei 

prossimi SICC o SICCOL organizzati dal comitato Regionale fino al 31/12/2024; 

- La selezione dei partecipanti seguirà un ordine di iscrizione; 

- Di iniziare un corso il giorno 05/10/2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico inerente 

gli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite, il giorno 15/10/2024; 

- Di iniziare il secondo corso il giorno 20/10/2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico 

inerente gli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite, il giorno 

30/10/2024; 

- Di fissare l’ultimo giorno utile per accedere alla piattaforma training CRI per usufruire del 

primo corso il giorno 07/10/2024, pena la cancellazione dal corso; 

- Di fissare l’ultimo giorno utile per accedere alla piattaforma training CRI per usufruire del 

secondo corso il giorno 22/10/2024, pena la cancellazione dal corso. 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio 

Direttivo regionale nella prima seduta utile. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it

		2024-09-24T15:49:59+0200
	Lorenzo Andreoni




